HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  526 /GtrT-HĐND     Chư Sê, ngày 30   tháng  11  năm 2023

GIẤY TRIỆU TẬP

Tham dự Kỳ họp thứ Mười ba (Kỳ họp thường lệ), Hội đồng nhân dân

huyện Chư Sê khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Khóa X.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Căn cứ Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Thực hiện Thông báo số 510/TB-HĐND ngày 01/11/2023 của Thường trực

HĐND huyện kết luận tại Hội nghị chuẩn bị nội dung, chương trình Kỳ họp thứ

Mười ba, HĐND huyện Khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. Thường trực HĐND huyện

khóa X, quyết định triệu tập Kỳ họp thứ Mười ba, HĐND huyện Khóa X, cụ thể

như sau:

I. Thời gian và địa điểm: 02 ngày, từ ngày 20/12/2023 đến hết 21/12/2023.

Khai mạc Kỳ họp diễn ra lúc 08h00, ngày 20/12/2023. Tại Hội trường 17/8 (Số

761, đường Hùng Vương, thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai).

II. Nội dung: Kỳ họp thứ Mười ba, HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026 dự kiến sẽ xem xét, quyết định các nội dung, gồm:

1. Hội đồng nhân dân huyện lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

Hội đồng nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 bầu.

2. Xem xét báo cáo tình hình công tác năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ

năm 2024 của Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện, TAND, VKSND, Chi

cục THADS huyện.

3. Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thông báo về tình hình hoạt động tham gia

xây dựng chính quyền, những ý kiến kiến nghị của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện

đối với HĐND, UBND và các đại biểu HĐND huyện. Thông qua báo cáo phản

biện xã hội đối với dự thảo Nghị quyết HĐND huyện năm 2024.

4. Ủy ban nhân dân huyện báo cáo:

(1) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

quốc phòng - an ninh năm 2023, chỉ tiêu, giải pháp và phương hướng thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2024.

(2) Tình hình thực hiện dự toán thu - chi ngân sách năm 2023 và kế hoạch dự

toán thu - chi ngân sách năm 2024;

(3) Tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2023;

2

(4) Tình hình thực hiện công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo của

công dân; công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023 và phương hướng nhiệm

vụ năm 2024;

(5) Tình hình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023 và phương

hướng nhiệm vụ năm 2024;

(6) Tình hình công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật

năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024.

5. Thường trực HĐND huyện báo cáo kết quả giám sát tình hình thực hiện

quy định của pháp luật về thi hành án dân sự trên địa bàn huyện giai đoạn 2020-

2022.

6. Thường trực HĐND huyện báo cáo kết quả giám sát việc giải quyết các ý

kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ Mười hai, Hội đồng nhân dân huyện khóa

X và các kỳ họp trước chưa được giải quyết dứt điểm.

7. Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị

của cử tri (sau kỳ hợp thứ Mười hai, HĐND huyện khóa X) của Thường trực

HĐND, các Ban HĐND và của UBMTTQ huyện tại kỳ họp.

8. Tổ đại biểu HĐND tỉnh thông báo kết quả kỳ họp thứ Mười lăm, HĐND

tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

9. Thường trực HĐND huyện trình bày:

(1) Tờ trình về Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ của HĐND huyện khóa X

năm 2024.

(2) Tờ trình về đề nghị ban hành Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát của

HĐND huyện về “Giám sát việc quản lý, sử dụng và khai thác các công trình cấp

nước tập trung tại các xã trên địa bàn huyện”.

10. Uỷ ban Nhân dân huyện trình bày các Tờ trình gồm:

(1) Tờ trình đề nghị phê duyệt dự phương án phân bổ ngân sách địa phương

và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2024;

(2) Tờ trình đề nghị phê duyệt phương án xử lý hụt thu ngân sách năm 2023;

(3) Tờ trình đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025;

(4) Tờ trình đề nghị phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023

nguồn ngân sách huyện đầu tư;

(5) Tờ trình đề nghị phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn ngân

sách huyện đầu tư;

(6) Tờ trình bổ sung vốn đầu tư phát triển nguồn NSNN giai đoạn 2021-2025

thực hiện các Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng ĐBDT thiểu số và

miền núi (Tiểu dự án 2 - Dự án 10);

(7) Tờ trình đề nghị giao vốn đầu tư phát triển nguồn NSNN thực hiện các

Chương trình MTQG năm 2024;

(8) Tờ trình về việc đề nghị thông qua kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện

Chư Sê.

3

III. Tài liệu Kỳ họp: Tài liệu Kỳ họp sẽ gửi cho đại biểu qua Email điện tử

cá nhân của đại biểu và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của UBND huyện

theo địa chỉ chuse.gialai.gov.vn (tại mục Tài liệu Kỳ họp), không gửi văn bản giấy

trước ngày 15/12/2023. Đề nghị các đại biểu theo dõi, tự tải văn bản để nghiên cứu

và chuẩn bị các ý kiến tham gia tại Kỳ họp.

Lưu ý: Đại biểu dự kỳ họp đeo phù hiệu của Đại biểu HĐND huyện; Trang

phục đại biểu Nam: Comle - cà vạt; Nữ: Áo dài truyền thống; đại biểu thuộc

LLVT, dân tộc thiểu số sử dụng trang phục của ngành, trang phục truyền thống của

dân tộc mình; đại biểu là chức sắc tôn giáo sử dụng trang phục của tôn giáo mình.

Đề nghị các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026 tham dự đầy đủ, đúng thời gian và tập trung nghiên cứu tài liệu để tham gia ý

kiến tại Kỳ họp. Trường hợp đại biểu vắng mặt, đề nghị báo cáo với Phó Chủ tịch

HĐND huyện và thông báo cho Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện biết

trước ngày 19/12/2023./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh (B/c);

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- BTT. UBMTTQVN huyện;

- VP. HĐND tỉnh;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- HĐND-UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Văn hóa – thông tin và thể thao huyện

(đưa tin);

- Lãnh đạo VP. HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kpui H’Blê

http://dbhd.gialai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:54:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ<vanphong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T14:54:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ<vanphong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!